проект
Совет  сельского поселения  СКВОРЧИХИНСКИй сельсовет Муниципального района  Ишимбайский Район
  республики башкортостан

                                              Р Е Ш Е Н И Е
От

№___
Об утверждении положений

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02 марта 2007года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с последующими изменениями), от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 года № 92 « Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28 мая 2018 года № 234 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от   12.03.2014 г.  № 45/169    «Об утверждении Положений».

2. Утвердить Положение о порядке и условиях денежного содержания муниципальных служащих администрации  сельского  поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан согласно приложению №1 (прилагается).

3.   Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского  поселения  Скворчихинский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 (прилагается).

4.    Утвердить Положение о материальном стимулировании сотрудников администрации сельского поселения  Скворчихинский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 (прилагается).

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского поселения Скворчихинский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель   Мурзагулов Р.Х.).
 Глава  сельского  поселения                                                       Г.Ф. Бардовская